(71) Βούλομαι καὶ κελεύω. Et p. 14, 15. In Gregorii Nazianzeni testamento : Ἐτι δὲ ἐξαιρέτως Ἰρηγόριον τὸν διάκονον καὶ κληρονόμον μου, γενεῆς ὑπηρετήσαντά μοι, βούλομαι καταστῆναι ἰδίῳ δεσποτείας δικαίῳ χρυσίνῳ τὸν ἀριθμὸν πενήκοντα· *Per præceptionem item Gregorium diaconum et hærelem meum, qui mihi fideliter ministravit, privato jure domini habere volo aureos numero quinquaginta.* Et quibusdam interjectis : Τὴν γλυκυτάτην μου θυγατέρα Ἀλυπανθὴν (τῶν γὰρ ἄλλων, Εὐγενείας τε καὶ Νόννης, ὀλίγος λόγος, ὧν καὶ ὁ βίος ἐπιλήψιμος ἐστὶ) βούλομαι· *Alypianam filiam meam dulcissimam (ceterarum enim, Eugenie et Nonne, exigua ratio ducenda est, ut quarum vita reprehensione non vacat), volo, etc.* Infra : Εὐαγγίῳ τῷ διακόνῳ πολλὰ μοι συγκαμόντι καὶ συνεκρησθέντι, διὰ πλειόνων τε τὴν εὐνοίαν παραστήσαντι, χάριν ὁμολογῶ καὶ ἐπὶ θεῷ καὶ ἐπὶ ἀνθρώπων, καὶ

neus sit. Si vero filios habet qui eum in indignationem coniecerint, scripto quidem culpas quas iis assignat exponit, exheredat autem eos. Afferatur, *Jndæe, testamentum. Tu illud accepisti, non velut testamentum tuum, sed velut depositum: Nunquam enim hæres testamentum accipit, vivente testatore. Nam si acceperit, suspectum reddit testamentum, et contradicitor ab exheredibus. Quoniam igitur tu velut chartophylax seu tabularius accepisti testamentum, profer illud, videamus quid de vobis dicat coram testibus testamenti conditor. Audi, cælum, et auribus percipe, terra; quia Dominus locutus est: Filios genui et exaltavi; ipsi autem spreverunt me⁴⁴.*

Ac ne arbitraris hæc de alio dici, subjecit: *Cognovit bos possessorem, et asinus præsepe domini sui; Israel autem me non cognovit; et populus me non intellexit⁴⁵. Esne tu hæres? De gentibus autem, quas gratiarum actiones scribit? Populus quem non cognovi, servivit mihi; in auditu auris obedivit mihi⁴⁶. De vobis dicit: Propter vos nomen meum blasphematur in gentibus⁴⁷. At de gentibus: Quia ab ortu solis usque ad occasum, clarificatum est nomen meum in gentibus⁴⁸. De populo autem et synagoga dicit: Ejice ancillam, et filium ejus. Non enim hæres crit filius ancillæ sum filio liberæ⁴⁹. Reliqui domum meam, dimisi hæreditatem meam⁵⁰. Et quare dimisisti hæreditatem tuam? Quia facta est hæreditas mea mihi, quasi leo in silva⁵¹. Quid enim fecit?*

⁴⁴ Isa. 1, 2. ⁴⁵ ibid. 3. ⁴⁶ Psal. xvii, 43. ⁴⁷ Isa. lii, 5; Rom. ii, 24. ⁴⁸ Malach. i, 11. ⁴⁹ Gen. xxi, 10; Gal. iv, 50. ⁵⁰ Jer. xii, 7. ⁵¹ ibid. 8.

τοῖς μέλλοσι μὲν αὐτὸν ὁ Θεὸς ἀμείψεται· ἵνα δὲ C
μηδὲ τὰ μικρὰ τῆς φιλίας σύμβολα παρ' ἡμῶν ἐλ-
λείπη, βούλομαι αὐτῷ δοθῆναι. Εἰ: Ἐλαφρῶ τῷ
νοταρίῳ εὐτρόπῳ ὄντι καὶ καλῶς ἡμᾶς ἀναπαύσαντι
ἐν ὑπηρετήσῃ χρόνον, βούλομαι δοθῆναι. *Evagrio
diacono, qui multorum mecum laborum et curarum
particeps, in multis suam mihi benevolentiam com-
mendavit, gratiam habeo coram Deo et coram homi-
nibus, et majora quidem ipsi Deus retribuet: ne-
ro parva etiam amoris symbola prætermittamus,
volo ei dari. Εἰ: Elaphio notario, qui et bene mo-
ratus est, et eo tempore fuit in obsequio, belle nos
refocillavit, dari volo, etc.* Tomo V Spicilegii Ache-
riani Perpetuus Turonensis episcopus in testamento
suo: Tibi Agiloni comiti ob egregia tua in Eccle-
siam meam et pauperes filios meos merita, et ut
pergas eorum defensionem robuste suscipere sicut
cepisti, equum meum parabilem, et mulum quem
e'egeris, do, lego. Memor esto mei, fili dilectissime,
Amen. Sed quis finis in testimoniorum comparatio-
nibus? Neque nos ita solemus notas scribere.